1

Press Release

報道関係者各位

未経験からプロへと成長できる環境を目指すワールドコーポレーションが、

２０２５年１２月１日付でホワイト企業認定「シルバー」を取得

建設業界の技術者派遣を行う株式会社ワールドコーポレーション（本社：東京都千代田区、代表取締役：小林

良、以下当社）は、2025 年 12 月 1 日付で、一般財団法人 日本次世代企業普及機構（以下、ホワイト財団）が

認定する「ホワイト企業認定」において、シルバー認定を取得しましたのでお知らせいたします。

■ホワイト企業認定を目指した背景・今後の展望

当社は、建設業界に特化した技術者を中心とした人材派遣を行う

会社です。創業初期から積極的に業界未経験者の採用を行い、5

年～10 年で一人前の技術者に育てるべく人材育成に取り組んで

おります。

外部機関からこのような客観的な認定を受けることで、企業様や

求職者の方など、多くの方に当社の取組みを認知いただきたいと

思っております。

当社社員の働き方においては、社員一人ひとりがそれぞれのフィ

ールドで、更に成長できる/働きがいを感じられるような環境を構

築してまいります。

また、今回のホワイト企業認定を採用活動に活用することで、採用

機能を強化し、建設業界の深刻な人材不足解決に貢献してまいり

ます。

■ホワイト企業認定について

「ブラック企業ではない」という基準を超え、「次世代に残すべき企業」を目指す国内唯一の認定制度です。財務

審査・労務審査など 70項目を総合的に評価するこの制度では、以下の 7つの観点を審査します。

＜評価観点＞

人材育成／働きがい、柔軟な働き方、

ダイバーシティ＆インクルージョン、健康経営、ビジネスモデル／生産性、リスクマネジメント、労働法遵守

一般財団法人 日本次世代企業普及機構について：https://jws-japan.or.jp/

ホワイト企業認定について：https://jws-japan.or.jp/recognition/

■株式会社ワールドコーポレーションについて

当社は 2008 年に設立し、現在本社を含め全国に 8 拠点を構え、建設業界に特化した技術者派遣、建設関連

2025年 12月 2日

株式会社ワールドコーポレーション

https://jws-japan.or.jp/recognition/

2

作図事業、プラント技術者アウトソーシング事業を行っています。国内全域を主要営業エリアと位置付け、大手

建設会社やメーカー、各設計分野を中心に多くの実績を残してきました。

現在、建設業界は深刻な人手不足や、高齢化が進んでおります。慢性的な人材不足を解消するために、当社

は積極的な未経験者採用を行い、5 年～10 年で一人前の技術者に育てるべく人材育成に取り組んでおります。

今後も積極的に採用と育成に力を入れ、未来を担う若者を一人でも多く輩出し、建設業界の未来の発展のため

に取り組んでまいります。

＜会社概要＞

本社 ：   東京都千代田区二番町 3-5 麹町三葉ビル 3階

TEL ：   03-3556-3351

URL  ：   https://worldcorp-jp.com/

事業内容 ：  建設エンジニアアウトソーシング事業    建設関連作図事業

プラント技術者アウトソーシング事業

○ 有料職業紹介事業許可番号 13‐ユ‐304344

○ 労働者派遣事業許可番号 派 13-305286

○ 一級建築士事務所 東京都知事登録 第 64222号

以上

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

株式会社ワールドコーポレーション広報代理 シェイプウィン 担当：齊木 江原

TEL：03-6427-2298 FAX：03-6740-2095 メール：press-nareru@shapewin.co.jp